
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

€^Т;' - 2019 Донецк № /^ 3 3

Об организации проведения Республиканской предметной олимпиады 
обучающихся общеобразовательных организаций 

Донецкой Народной Республики 
в 2019-2020 учебном году

В соответствии с пунктами 17 части 1 статьи 6, 21 части 1 статьи 31, 
с частями 2 и 3 статьи 74 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании», подпунктами 12.62, 12.63 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики от 
22.07.2015 №13-43 (с изменениями), с целью выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей, поиска, поддержки и развития 
интеллектуального потенциала обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Условия проведения Республиканской предметной олимпиады 

обучающихся общеобразовательных организаций Донецкой Народной 
Республики в 2019-2020 учебном году (Приложение 1).

1.2. Состав Центрального организационного комитета по подготовке и 
проведению Республиканской предметной олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2019- 
2020 учебном году (Приложение 2).

1.3. Ерафик проведения муниципального/межлицейского этапа 
Республиканской предметной олимпиады обучающихся общеобразовательных 
организаций Донецкой Народной Республики в 2019-2020 учебном году 
(Приложение 3).

2. Центральному организационному комитету по подготовке и 
проведению Республиканской предметной олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2019-



2

2020 учебном году обеспечить организацию Республиканской олимпиады 
согласно Условиям, утвержденным настоящим Приказом.

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
профессионального образования «Донецкий республиканский институт 
дополнительного педагогического образования» (Деминская Л.А.):

3.1. Для организации и проведения межлицейского этапа 
Республиканской олимпиады предоставить до 11.10.2019 в Центральный 
организационный комитет по подготовке и проведению Республиканской 
олимпиады предложения по персональному составу:

- Организационных комитетов межлицейского этапа Республиканской
олимпиады по учебным предметам;

Предметно-методических комиссий по подготовке заданий
Республиканской олимпиады для каждого учебного предмета;
- Апелляционных комиссий;
- Жюри;
- Экспертов-консультантов.
3.2. Обеспечить организационно-техническое и научно-методическое 

сопровождение деятельности предметно-методических комиссий по подготовке 
заданий Республиканской олимпиады.

3.3. Разработать задания муниципального/межлицейского и 
заключительного этапов Республиканской олимпиады в 100-бальной системе 
оценивания и обеспечить их хранение и конфиденциальность.

3.4. Подготовить методические рекомендации к проведению 
муниципального/межлицейского и заключительного этапов Республиканской 
олимпиады, разместив их на официальном сайте (не позднее чем за 10 дней до 
начала проведения соответствующих предметных олимпиад).

3.5. Организовать и провести межлицейский этап Республиканской 
олимпиады согласно графику проведения муниципального/межлицейского 
этапа Республиканской предметной олимпиады обучающихся 
общеобразовательных организаций Донецкой Народной Республики в 2019- 
2020 учебном году, утвержденному настоящим Приказом.

4. Начальникам управлений (отделов) образования Администраций 
городов/районов Донецкой Народной Республики организовать проведение 
муниципального этапа Республиканской олимпиады в соответствии с графиком 
и Условиями ее проведения с 09.11.2019 по 24.12.2019.

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя

Министр М.Н. Кушаков


